yang menyelidiki suatu peristiwa, baik berupa perbuatan atau tulisan yang diteliti untuk

mendapatkan fakta-fakta yang tepat (menemukan asal-usul, sebab penyebab sebenarnya, dan

sebagainya).

HAiSIL DAiN PEiMBAiHAiSAiN

1. Biografi Jamaluddin Al Afghani

Jamaluddin Al-Afghani lahir pada tahun 1838 M/1254 H di Asadabad. Ada perbedaan

pendapat tentang lokasi pasti Asadabad, beberapa berpendapat di Afghanistan yang lainnya

berpendapat di Persia. Nama lengkapnya adalah Sayyid Jamaluddin Al-Afghani, beliau

mendapatkan gelar Sayyid dari bapaknya, Sayyid Safdar Al-Husainiyyah, merupakan keturunan

Buku ini juga semacam kumpulan karya dan

tulisan-tulisannya yang disusun oleh Muhammad Imarah.

KESIMPULAN

Simpulan Jamaluddin al-Afghani adalah reformis pertama dalam pembaharuan pemikiran

Islam yang berpengaruh, khususnya di Mesir. Jamaluddin Al-Afghani lahir pada tahun 1838

M/1254 H di Asadabad. Ada perbedaan pendapat tentang lokasi pasti Asadabad, beberapa

berpendapat di Afghanistan yang lainnya berpendapat di Persia. Nama lengkapnya adalah Sayyid

Jamaluddin Al-Afghani, beliau mendapatkan gelar Sayyid dari bapaknya, Sayyid Safdar Al-

Husainiyyah, merupakan keturunan Husain bin Ali.